2023 年 12 月 5 日
各  位
                       会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小塚 英一郎
                       （コード番号 ７７１９ 東証スタンダード）
                       問合せ先 執行役員管理部長  小松 明司
                          （ＴＥＬ．０５０－３５２９－６５０２）

特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月期の通期決算において、下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりまし

たので、お知らせいたします。

記
１．特別利益（受取保険金）の計上
  当社は、従前より会社役員賠償責任保険（D&O 保険）に加入しておりますが、商事事業の売上

計上に係る疑義の解明等を目的に 2022年 12月 9日付で設置した第三者委員会の報酬および調査

費用について、保険会社より当該保険の第三者委員会設置費用補償特約の対象になる旨の判定を

受け、本日付で当該特約の支払限度額 50 百万円を受領しましたので、2024 年 2 月期の通期決算

において、当該金額を受取保険金として特別利益に計上する予定であります。

 ・ 2024 年 2 月期通期
  （連結・個別）受取保険金 50 百万円

２．今後の見通し
  上記特別利益（受取保険金）の計上により、2024 年 2 月期決算において親会社株主に帰属する

当期純利益への影響が見込まれますが、通期業績予想につきましては、その他の要因を含め現在

精査中であることから、現時点では、前回公表予想数値を据え置きとしております。
また、当社は、中期経営計画の策定・公表を準備しており、今後の見通しを精査しております

ので、業績予想の修正が必要と判断された場合は速やかに開示いたします。

以 上